
Dagens innhold:
I løpet av dagen vil elevene bli kjent med Falstads krigshistorie, og de vil 
besøke både Falstadsenterets utstilling “ansikt til ansikt“ og Falstadskogen. 
Det legges stor vekt på dialog og elevaktivitet.  

Praktisk:

En undervisningsdag på Falstadsenteret varer fra kl 1000 –1400.•	

Max gruppestørrelse er 45 elever•	

Bestilling gjøres til post@falstadenteret.no•	

Skolen bestiller transport selv (evt praktiske spm. ang. transport for skoler •	
som kommer i regi av DKS, tas med den respektive kommunen). Buss 
må være tilgjengelig på Falstadsenteret fra klokka 13 for transport til 
Falstadskogen

Elevene skal ha med mat/drikke og skrivesaker. Det er mulighet for å kjøpe •	
(ekstra) mat/drikke ved Falstadsenteret. Det kan bestilles fellesmåltid for 
hele klassen, det må gjøres seinest en uke før ankomst. 

Elevene skal være delt inn i •	 åtte grupper. Læreren må ha delt inn gruppene 
før elevene kommer til Falstadsenteret.

VIKTIG:
Det er lærerens ansvar å følge opp elevenes arbeid og oppførsel under hele 
oppholdet på Falstadsenteret. Hvis det er spesiell informasjon om elevgruppen 
– f. eks. elever med egne behov som må tas hensyn til, ber vi om at skolen 
kontakte Falstadsenteret på forhånd for å informere pedagogen som skal 
undervise gruppa. 

Velkommen!

Falstadsenteret, 7624 Ekne

tlf: 7402 8040
www.falstadsenteret.no
post@falstadsenteret.no

“Som brobygger mellom fortid, nåtid og framtid kan Falstadsenteret bidra til at elevene 
får kunnskap om fortiden, reflekterer over nåtiden og får erfaringer som de kan ha bruk 
for i framtiden. Forståelse og kunnskap om disse sammenhengene bidrar til bevissthet 
om både historie og samtid.”  (fra Falstadsenterets søknad til den kulturelle skolesekken)

FALSTADSENTERET våren 2012
PEDAGOGISK OPPLEGG FOR 9. TRINN FALSTADS HISTORIE

Falstadbygningen ble oppført i 1921 som 
skolehjem. I 1941 ble anlegget overtatt 
av den tyske okkupasjonsmakten og 
omgjort til ”SS Strafgefangenenlager 
Falstad” – den nest største fangeleiren 
i Norge. Omlag 4500 mennesker fra 
16 land satt her i perioden 1941–45. 
Flertallet var norske politiske fanger.  

For mange fanger var Falstad en 
mellomstasjon til Grini eller 
konsentrasjonsleirer i Tyskland. I 1942 
var Falstad transittleir til Auschwitz-
Birkenau for norske jøder.

Retterstedet Falstadskogen, som ligger 
en kilometer sør for Falstadbygningen, 
er i dag nasjonalt minne-sted og 
krigsgravplass. Her ble mellom 200 og 
300 fanger henrettet i årene 1942–43.

Etter frigjøringen ble Falstadbygningen 
brukt som tvangsarbeidsleir og fengsel 
under landssvikoppgjøret, før anlegget 
ble brukt som spesialskole i tida 
1951–1992.

Falstadsenteret er i dag et nasjonalt 
senter for krigens fangehistorie og 
menneskerettigheter. Forskning, 
dokumentasjon, undervisning og 
formidling er senterets kjerneoppgaver.

Foto tatt av ungdomsskoleever på Falstadsenteret våren 2011


